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УКЦ Љубљана е најголема здравствена
институција во Словенија, со 7700
вработени и 2200 болнички легла– меѓу
најголемите болници во средна Европа.



Ургентен хируршки блок

Ургентиот хируршки блок е дел од ургентиот
центар. Во ургентиот хируршки блок се дава
нега на повредените, животно загрозените и
хирушките пациенти за време кога
одделните хируршки оддели работат во
облик дежурство.
Опслужува територија на која живее
половина од населението на Словенија.
Третирањето на пациентите е на база на
итност.



Трауматолошки оддел на Ургентионт хируршки 
блок

Поделен на:
Ходник А: За потешко повредени и политрауми
Ходник Б: За полесно повредени пациенти
Сала за мали интервенции
РТГ кабинет
Сала за репозиции и гипсирање.



Над сите потешко повредени, пацинтите со
политраума и животно загрозени пациенти
во најкраток можен рок се извршуваат сите
дијагностички испитувања и се извршени
сите конзилијарни прегледи.



Заклучоци/Научени лекции

За третирање на итните случаи и 
оптимален тек на работата со установа со 
толку голема фрекфенција на пациенти е 
потребна ефективна тријажа, достапност 
на дијагностички процедури во секое време 
и добро обучен медицински кадар од сите 
новоа.


	УРГЕНТНА МЕДИЦИНА
	���������УКЦ Љубљана е најголема здравствена институција во Словенија, со 7700 вработени и 2200 болнички легла– меѓу најголемите болници во средна Европа. 
	Ургентен хируршки блок
	Трауматолошки оддел на Ургентионт хируршки блок
	Slide Number 5
	Заклучоци/Научени лекции

